
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 28.10.2024  № 3722-пм 

 

г. Магадан 

 

О проведении городской акции «За здоровый образ жизни» в 2024 году 

 
 

В целях формирования позитивного отношения к здоровому образу 

жизни на территории муниципального образования «Город Магадан», 

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемый план проведения мероприятий городской 

акции «За здоровый образ жизни» в 2024 году (далее – План). 

2. Управлению по делам молодежи и связям с общественностью мэрии 

города Магадана (Глазырина), департаменту образования мэрии города 

Магадана (Кутилова), управлению культуры мэрии города Магадана 

(Шумкова), комитету по физической культуре, спорту и туризму мэрии 

города Магадана (Чуйченко) обеспечить выполнение Плана. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте 

мэрии города Магадана в сети Интернет. 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 

 

                                           Ю. Гришан         



1 
 

                                                                                                       

                                                                                                   УТВЕРЖДЕН 

 

                                                                                           постановлением мэрии 

                                                                                                 города Магадана  

                                                                                        от 28.10.2024 № 3722-пм 
 

 

ПЛАН 

проведения мероприятий городской акции 

 «За здоровый образ жизни» в 2024 году 

 
 

Дата 

и время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

Место проведения 

мероприятия 
Ответственный 

25.10.2024 

16.00 

Игровая программа «ЗОЖ 

– выбор нового 

поколения» 

МБУДО г. Магадана 

«ДШИ» п. Сокол 

Управление культуры 

мэрии города Магадана 

(далее – УК), 

МБУДО г. Магадана 

«ДШИ» 

25.10.2024 – 

04.11.2024 
«Спартакиада» 

МАОУ «Гимназия 

(английская)» 

Департамент образования 

мэрии города Магадана 

(далее – ДО), 

МАОУ «Гимназия 

(английская)» 

25.10.2024 –

11.11.2024 

Конкурс плакатов и 

рисунков среди курсантов 

«Мне со спортом по 

пути!» 

МБУДО «МВСТЦ» 

Подвиг» 

Управление по делам 

молодежи и связям с 

общественностью мэрии 

города Магадана 

(далее – УДМСО), 

МБУДО «Магаданский 

военный спортивно-

технический центр 

«Подвиг» (далее – 

МБУДО «МВСТЦ» 

Подвиг») 

26.10.2024 

Спортивно-игровая 

программа «Молодежь на 

волне здоровья» 

МБУДО «СПЦ» 

УДМСО, МБУДО 

«Социально 

педагогический центр» 

(далее – МБУДО СПЦ» 

26.10.2024 

10.00 

Семейные 

соревнования 

«Спортивная семейка» 

МАОУ «СОШ № 18» ДО, МАОУ «СОШ № 18» 

26.10.2024 

12.00 

Соревнования по 

баскетболу 
ФГБОУ ВО «СВГУ» 

ФГБОУ ВО «Северо-

Восточного 

государственного 

университета»  

(далее – ФГБОУ ВО 

«СВГУ») 



2 

 

26.10.2024 

12.00 

Соревнования по 

настольному теннису 
ГАПОУ «МКИ» 

ГАПОУ «Магаданский 

колледж искусств» (далее 

– ГАПОУ «МКИ») 

26.10.2024 

13.00 

Спортивные 

соревнования 

«Мама, папа, я – 

спортивная семья!» 

МАОУ «Гимназия  

№ 13 им. Героя РФ 

И. Кабанова» 

ДО, МАОУ «Гимназия  

№ 13 

им. Героя РФ И. 

Кабанова» 

26.10.2024 –

31.10.2024 

Выставка творческих 

работ «Спорт нужен 

миру» 

МБУДО «СПЦ» УДМСО, МБУДО «СПЦ» 

28.10.2024 

20.00 

Урок здоровья: «Хотим, 

чтобы стало модным – 

здоровым быть и 

свободным!» 

Общежитие ГАПОУ 

«МКИ» 
ГАПОУ «МКИ» 

30.10.2024 

17.15 

Соревнования среди 

курсантов по 

армрестлингу 

МБУДО «МВСТЦ 

«Подвиг» 

УДМСО, МБУДО 

«МВСТЦ «Подвиг» 

31.10.2024 

16.35 

Соревнования среди 

курсантов по 

армрестлингу 

МБУДО «МВСТЦ 

«Подвиг» 

УДМСО, МБУДО 

«МВСТЦ «Подвиг» 

31.10.2024 

Формирование 

позитивного мышления и 

принципов ЗОЖ 

МОГАПОУ «СТК» 

МОГАПОУ 

«Строительно-

технический колледж» 

(далее – МОГАПОУ 

«СТК») 

01.11.2024 

10.00 

Соревнования по теннису 

среди студентов 

МОГАПОУ «Магаданский 

промышленный 

техникум» 

МОГАПОУ «МПТ» 

МОГАПОУ «Магаданский 

промышленный 

техникум» (далее – 

МОГАПОУ «МПТ») 

02.11.2024 

12.00 
Соревнования по дартс ФГБОУ ВО «СВГУ» ФГБОУ ВО «СВГУ» 

02.11.2024 

16.00 

Викторина «В здоровом 

теле - здоровый дух» 
ЦДО «Эдельвейс» 

УДМСО, МБУДО 

«Детско-юношеский 

центр» 

(далее – МБУДО «ДЮЦ») 

03.11.2024 

12.00 

Детская спортивная 

программа «МЫ - За 

здоровый образ жизни!» 

«ДК Автотэк» 
УК, МАУК г. Магадана 

«ДК Автотэк» 

04.11.2024 

12.00 

Игровая программа для 

детей в рамках 

мероприятий по 

профилактике 

асоциальных явлений 

«ДК Автотэк» 
УК, МАУК г. Магадана 

«ДК Автотэк» 



3 

 

05.11.2024 

09.10 

Открытый диалог с 

проведением опроса по 

методике многомерной 

оценки детской 

тревожности Е.Е. 

Малковой (Рамициной) в 

рамках недели сохранения 

душевного комфорта 

МБУДО «МВСТЦ» 

Подвиг» 

УДМСО, МБУДО 

«МВСТЦ» Подвиг» 

05.11.2024 – 

15.11.2024 

Спортивный марафон 

«Движение на 

Опережение» 

МАОУ «Лицей № 1 

им. 

Н.К. Крупской» 

ДО, МАОУ «Лицей № 1 

им. Н.К. Крупской» 

05.11.2024 – 

22.11.2024 

Конкурс на лучший 

видеоролик 

антинаркотической 

направленности и 

пропаганды ЗОЖ 

МАОУ «СОШ № 7» ДО, МАОУ «СОШ № 7» 

06.11.2024 

Спортивно-игровая 

программа в рамках 

городской 

межведомственной акции 

«За здоровый образ 

жизни» 

МАУК г. Магадана 

«Центр культуры» 

УК, МАУК г. Магадана 

«Центр культуры» 

06.11.2024 –

28.11.2024  

Анкетирование «Я и мое 

здоровье» 
ГБПОУ «МПТ» 

ГБПОУ «Магаданский 

политехнический 

техникум» (далее – 

ГБПОУ «МПТ») 

07.11.2024 –

08.11.2024 

Соревнования среди 

курсантов на первенство 

центра по стрельбе из 

лазерного пистолета 

«Меткий стрелок» 

МБУДО «МВСТЦ 

«Подвиг» 

УДМСО, МБУДО 

«МВСТЦ» Подвиг» 

08.11.2024 

12.00 

Познавательный час 

«Подросток. Стиль жизни 

– здоровье» 

МБОУ «СОШ № 23» 
УК, Библиотека-филиал 

№ 6 

08.11.2024 

16.40 
«Весёлые старты» 

МАОУ «СОШ с 

УИОП № 4» 

ДО, МАОУ «СОШ с 

УИОП 

№ 4» 

09.11.2024 

10.00 

Классный час: «Здоровье 

нации в 21 веке» 
ГАПОУ «МКИ» ГАПОУ «МКИ» 



4 

 

09.11.2024 

14.30 

Спортивная эстафета 

«Дай пять» 
ЦДО «Братина» УДМСО, МБУДО «ДЮЦ» 

11.11.2024 – 

18.11.2024 

Спортивные 

соревнования по 

волейболу среди 

команд учителей 

МАОУ «СОШ № 18» ДО, МАОУ «СОШ № 18» 

11.11.2024 –

15.11.2024 

Выставка работ учащихся 

художественного 

отделения, посвященная 

соблюдению правил 

здорового образа жизни 

МБУДО «Детская 

школа искусств им. 

В.А. Барляева» 

УК, МБУДО «Детская 

школа искусств им.  

В.А. Барляева» 

11.11.2024 –

16.11.2024 

Открытые городские 

лично-командные 

соревнования по военно-

спортивному многоборью 

«Магаданские витязи» 

МБУДО «МВСТЦ 

«Подвиг» 

УДМСО, МБУДО 

«МВСТЦ» Подвиг» 

11.11.2024 –

25.11.2024  

Информационный стенд 

«Уголок здоровья» 
ГБПОУ «МПТ» ГБПОУ «МПТ» 

11.11.2024 –

30.11.2024 

Турнир по боулингу 

«Победный страйк» 
СРК «Нагаевский» УДМСО, МБУДО «ДЮЦ» 



5 

 

12.11.2024 

11.15 

Лекция «Правильное 

питание» 

МБУДО «Детская 

школа искусств им. 

В.А. Барляева» 

УК, МБУДО «Детская 

школа искусств им.  

В.А. Барляева» 

12.11.2024 

12.00 

Игровой урок «Будьте 

здоровы» 

Библиотека-филиал 

№ 5 

УК, Библиотека-филиал 

№ 5 

12.11.2024 – 

14.11.2024 

15.30 

Соревнования по 

волейболу 
МАОУ «Лицей ЭБ» ДО, МАОУ «Лицей ЭБ» 

12.11.2024 

18.15 

Лекция «Правильное 

питание» 

МБУДО «Детская 

школа искусств им. 

В.А. Барляева» 

УК, МБУДО «Детская 

школа искусств им.  

В.А. Барляева» 

13.11.2024 

12.00 

«Законы крепкого 

здоровья!» 
ЦГБ им. О. Куваева УК, ЦГБ им. О. Куваева 

13.11.2024 

14.45 

Лекция «Правильное 

питание» 

МБУДО «Детская 

школа искусств им. 

В.А. Барляева» 

УК, МБУДО «Детская 

школа искусств им.  

В.А. Барляева» 

14.11.2024 

11.30 

Актуальный разговор 

«Безопасное детство» 

Библиотека-филиал 

№ 5 

УК, Библиотека-филиал 

№ 5 

14.11.2024 

12.00 

Профилактическая беседа 

«Вейпинг» 
ЦГБ им. О. Куваева УК, ЦГБ им. О. Куваева 

14.11.2024 

13.00 

Интерактивная программа 

«Шагомер» 

Библиотека-филиал 

№ 4 

УК, Библиотека-филиал 

№ 4 

14.11.2024 

15.00 

Медиа путешествие 

«Здоровый выбор» 

Библиотека-филиал 

№ 1 

УК, Библиотека-филиал 

№ 1 

14.11.2024 

15.00 

Создание и оформление 

плаката на тему 

«Здоровый образ жизни» 

ЦДО «Клевер» УДМСО, МБУДО «ДЮЦ» 

15.11.2024 
Игра по станциям 

«Богатырская сила» 

МБОУ «НШ-ДС  

№ 72» 

ДО, МБОУ «НШ-ДС  

№ 72» 



6 

 

15.11.2024 

11.30 

Конкурс видеороликов 

среди студентов 

«Здоровое поколение» 

МОГАПОУ «МПТ» МОГАПОУ «МПТ» 

15.11.2024 

15.00 

Викторина «Береги 

здоровье смолоду» 

Абонемент 

«Марчекан» 
УК, ЦГБ им. О. Куваева 

15.11.2024 

19.00 
Спортивная эстафета 

ЦДО 

«ПРОдвижение» 
УДМСО, МБУДО «ДЮЦ» 

16.11.2024 

10.00 

Соревнования по 

настольному теннису 
ФГБОУ ВО «СВГУ» ФГБОУ ВО «СВГУ» 

16.11.2024 

12.00 

Семинар «За здоровье» 

профилактика ЗОЖ 
ЦДО «Чайка» УДМСО, МБУДО «ДЮЦ» 

16.11.2024 

14.30 

Фитнес тренировка 

«За здоровый образ 

жизни» 

ЦДО «Клевер», УДМСО, МБУДО «ДЮЦ» 

18.11.2024 
Игровая программа 

«Здоровью – да!» 

МАУ ДО «Дворец 

детского 

(юношеского) 

творчества» 

ДО, МАУ ДО «Дворец 

детского (юношеского) 

творчества» 

18.11.2024 

12.00 

Викторина: «Человек, 

продли свой век» 
ГАПОУ «МКИ» ГАПОУ «МКИ» 

19.11.2024 

14.00 

Игровая программа «Будь 

здоров!» в рамках акции 

«За здоровый образ 

жизни» 

МБОУ «СОШ № 23» 
УК, МАУК г. Магадана 

ДК «Энергетик» 

20.11.2024 

16.20 

Соревнования среди 

курсантов на первенство 

центра по стрельбе из 

пневматической винтовки 

«Меткий стрелок» 

МБУДО «МВСТЦ 

«Подвиг» 

УДМСО, МБУДО 

«МВСТЦ «Подвиг» 

21.11.2024 

11.00 

Профилактическая беседа 

«Скажи вредным 

привычкам – нет!» 

ЦГБ им. О. Куваева УК, ЦГБ им. О. Куваева 

21.11.2024 

16.00 

Информационно-

развлекательная 

программа 

«Наше здоровье в наших 

руках» 

МБУДО г. Магадана 

«ДШИ» (п. Сокол) 

УК, МБУДО г. Магадана 

«ДШИ» 

22.11.2024 

16.20 

Соревнования среди 

курсантов на первенство 

центра по стрельбе из 

пневматической винтовки 

«Меткий стрелок» 

МБУДО «МВСТЦ 

«Подвиг» 

УДМСО, МБУДО 

«МВСТЦ «Подвиг» 



7 

 

22.11.2024 – 

24.11.2024 

15.30 

Соревнования по 

баскетболу 
МАОУ «Лицей ЭБ» ДО, МАОУ «Лицей ЭБ» 

23.11.2024 

11.00 

VIII командные 

соревнования по военно-

спортивному многоборью 

«Мама и Я – военно-

спортивная семья!» 

МБУДО «МВСТЦ 

«Подвиг» 

УДМСО, МБУДО 

«МВСТЦ «Подвиг» 

23.11.2024 

12.00 

Соревнования по мини-

футболу 
ФГБОУ ВО «СВГУ» ФГБОУ ВО «СВГУ» 

27.11.2024 

13.00 

Игровая программа 

«ЗОЖ — это здорово» 

МБУК г. Магадана 

ЦБС «ЦГБ им.  

О. Куваева» 

УДМСО, МБУДО «ДЮЦ» 

29.11.2024 

12.40 

Конкурс стендов «За 

ЗОЖ» 
МОГАПОУ «МПТ» МОГАПОУ «МПТ» 

29.11.2024 

17.00 

Спортивная разминка 

«Мы за ЗОЖ» 
ЦДО «Исток» УДМСО, МБУДО «ДЮЦ» 

30.11.2024 

13.00 

Профилактические 

мероприятия «Без 

вредных привычек» 

МБУК г. Магадана 

«ДК «Снежный» 

УК, МБУК г. Магадана 

«ДК «Снежный» 

05.12.2024 

Беседа-анкетирование 

«Мои знания о курении» с 

просмотром 

тематического 

социального 

видеоматериала 

МБУДО «МВСТЦ» 

Подвиг» 

УДМСО, МБУДО 

«МВСТЦ «Подвиг» 

06.12.2024 

11.00 

Психологический 

тренинг: 

«Между жизнью и 

смертью. Зависимости. 

Как их избежать?» 

ГАПОУ «МКИ» ГАПОУ «МКИ» 

14.12.2024 

10.00 

Открытые городские 

лично-командные 

соревнования по военно-

спортивному многоборью 

«Молодая гвардия» 

МБУДО «МВСТЦ 

«Подвиг» 

УДМСО, МБУДО 

«МВСТЦ «Подвиг» 

20.12.2024 

12.00 

Лыжные соревнования 

среди студентов «Я 

здоровье сберегу - сам 

себе помогу»! 

МОГАПОУ «МПТ» МОГАПОУ «МПТ» 

23.12.2024 

11.30 

Лекция на тему активного 

отдыха в новогодние 

каникулы «За здоровые 

каникулы» 

МОГАПОУ «МПТ» МОГАПОУ «МПТ» 

Ноябрь 

Показ социальных 

роликов 

антинаркотической 

направленности 

Кинотеатр «Горняк» 
УК, МАУК «Кинотеатр 

«Горняк» 



8 

 

Ноябрь 
Профилактические рейды 

в общежитие техникума 

Общежитие ГБПОУ 

«МПТ» 
ГБПОУ «МПТ» 

Ноябрь 
Конкурс стенгазет и 

плакатов «За ЗОЖ» 
ГБПОУ «МПТ» ГБПОУ «МПТ» 

Ноябрь –

декабрь  

Профилактические 

лектории с сотрудниками 
ГБПОУ «МПТ» ГБПОУ «МПТ» 

Декабрь 

Конкурс плакатов 

«Хочешь быть здоровым – 

будь им!» 

ГАПОУ «МКИ» ГАПОУ «МКИ» 

В течении 

акции 
Тематические лекции МОГАПОУ «СТК» МОГАПОУ «СТК» 

В течении 

акции 

Тематические классные 

часы «Твое здоровье - 

твое богатство» 

ГБПОУ «МПТ» ГБПОУ «МПТ» 

 

 

__________ 


